



**Jaarstukken 2019
(L.C.S.) Piping B.V.
te Ridderkerk**

INHOUDSOPGAVE

Pagina

RAPPORT

1	Opdracht	3
2	Samenstellingsverslag	3
3	Algemeen	4
4	Resultaat	5
5	Financiële positie	7
6	Kengetallen	8
7	Fiscale positie	10

JAARREKENING

1	Balans per 31 december 2019	11
2	Winst-en-verliesrekening over 2019	13
3	Kasstroomoverzicht 2019	14
4	Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling	15
5	Toelichting op de balans per 31 december 2019	18
6	Toelichting op de winst-en-verliesrekening over 2019	22

OVERIGE GEGEVENS

1	Accountantscontrole	25
2	Statutaire regeling winstbestemming	25
3	Bestemming van het resultaat over het boekjaar 2018	25
4	Bestemming van de winst 2019	25

BIJLAGEN

5	Gegevens omzet en omzetbelasting	27
6	Materiële vaste activa	28

**De directie en aandeelhouders van
(L.C.S.) Piping B.V.
Leidekkerstraat 4A
2984 AV Ridderkerk**

Dordrecht, 30 april 2020

Betreft: jaarstukken 2019

Geachte directie,

Hierbij brengen wij verslag uit over boekjaar 2019 met betrekking tot uw besloten vennootschap.

1 OPDRACHT

Ingevolge uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2019 van uw besloten vennootschap, waarin begrepen de balans met tellingen van € 2.701.810 en de winst-en-verliesrekening sluitende met een resultaat na belastingen van € 845.684, samengesteld.

2 SAMENSTELLINGSVERSLAG

Verantwoordelijkheid van de directie

Kenmerkend voor een samenstellingsopdracht is, dat wij ons baseren op de door de directie van de vennootschap verstrekte gegevens. De verantwoordelijkheid voor de juistheid en de volledigheid van die gegevens en voor de daarop gebaseerde jaarrekening berust bij de directie van de vennootschap.

Werkzaamheden

Onze werkzaamheden bestonden, overeenkomstig algemeen aanvaarde richtlijnen met betrekking tot samenstellingsopdrachten, in hoofdzaak uit het verzamelen, verwerken, rubriceren en samenvatten van financiële gegevens. De aard en omvang van deze werkzaamheden brengen met zich mee dat zij niet kunnen resulteren in die zekerheid omtrent de getrouwheid van de jaarrekening die aan een accountantsverklaring of beoordelingsverklaring kan worden ontleend.

Bevestiging

Op basis van de ons verstrekte gegevens hebben wij de jaarrekening samengesteld onder toepassing van de grondslagen voor financiële verslaggeving zoals opgenomen in Titel 9 Boek 2 van het in Nederland geldende Burgerlijk Wetboek (BW).

3 ALGEMEEN

3.1 Doel van de onderneming

De activiteiten van (L.C.S.) Piping B.V. bestaan voornamelijk uit het fabriceren en repareren van pijpleidingsystemen.

3.2 Oprichting vennootschap

Bij notariële akte d.d. 31 juli 1995 verleden voor notaris mr. D.W.F.J. Houbolt te Rotterdam is opgericht de vennootschap (L.C.S.) Piping B.V. De activiteiten worden met ingang van voornoemde datum / respectievelijk eerdere datum gedreven voor rekening en risico van de vennootschap (L.C.S.) Piping B.V. Het maatschappelijk kapitaal bedraagt € 90.000 waarvan bij oprichting € 18.151 is geplaatst in 400 aandelen van elk € 45 nominaal.

3.3 Bestemming van de winst 2019

De winst over 2019 bedraagt € 845.684 tegenover een winst over 2018 van € 409.894. De bespreking van het resultaat is opgenomen op pagina 5. De voorgestelde resultaatbestemming is opgenomen onder de overige gegevens van het financieel verslag.

3.4 Bestemming van de winst 2018

De bestemming van de winst over het jaar 2018 is, conform het directievoorstel, door de Algemene Vergadering van Aandeelhouders op 16 mei 2019 vastgesteld. De winst over 2018 ter grootte van € 409.894 is toegevoegd aan de overige reserves.

4 RESULTAAT

4.1 Vergelijkend overzicht

Het resultaat na belastingen over 2019 bedraagt € 845.684 tegenover € 409.894 over 2018. De resultaten over beide jaren kunnen als volgt worden samengevat:

	2019		2018		Vershil
	€	%	€	%	€
Netto-omzet	5.453.342	100,0	4.332.483	100,0	1.120.859
Kostprijs van de omzet	2.012.781	36,9	1.761.548	40,7	251.233
Bruto-omzetresultaat	3.440.561	63,1	2.570.935	59,3	869.626
Kosten					
Lonen en salarissen	956.082	17,5	821.559	18,9	134.523
Sociale lasten	163.123	3,0	133.574	3,1	29.549
Pensioenlasten	124.626	2,3	96.318	2,2	28.308
Overige personeelskosten	274.538	5,0	226.124	5,2	48.414
Afschrijvingen	36.677	0,7	21.976	0,5	14.701
Huisvestingskosten	222.800	4,1	213.116	4,9	9.684
Exploitatiekosten	338.946	6,2	312.488	7,2	26.458
Kantoorkosten	37.829	0,7	51.884	1,2	-14.055
Autokosten	30.433	0,6	30.826	0,7	-393
Verkoopkosten	45.934	0,8	43.442	1,0	2.492
Algemene kosten	73.919	1,4	61.906	1,4	12.013
	2.304.907	42,3	2.013.213	46,3	291.694
Bedrijfsresultaat	1.135.654	20,8	557.722	13,0	577.932
Financiële baten en lasten	-22.955	-0,4	-27.993	-0,7	5.038
Resultaat voor belastingen	1.112.699	20,4	529.729	12,3	582.970
Belastingen	-267.015	-4,9	-119.835	-2,8	-147.180
Resultaat na belastingen	845.684	15,5	409.894	9,5	435.790

4.2 Resultaat over de afgelopen vijf jaren

	2019	2018	2017	2016	2015
	€	€	€	€	€
Netto-omzet	5.453.342	4.332.483	3.953.553	4.299.809	2.231.659
Kostprijs van de omzet	2.012.781	1.761.548	1.489.405	1.140.002	645.505
Bruto-omzetresultaat	3.440.561	2.570.935	2.464.148	3.159.807	1.586.154
Kosten					
Lonen en salarissen	956.082	821.559	674.187	659.018	713.349
Sociale lasten	163.123	133.574	107.187	102.874	101.487
Pensioenlasten	124.626	96.318	77.570	72.512	79.569
Overige personeelskosten	274.538	226.124	273.136	206.681	174.167
Afschrijvingen	36.677	21.976	9.117	-	-
Huisvestingskosten	222.800	213.116	199.518	205.666	179.165
Exploitatiekosten	338.946	312.488	341.855	286.540	248.466
Kantoorkosten	37.829	51.884	34.345	19.679	19.781
Autokosten	30.433	30.826	43.725	42.154	31.829
Verkoopkosten	45.934	43.442	38.921	34.624	38.158
Algemene kosten	73.919	61.906	42.891	39.968	41.556
	<u>2.304.907</u>	<u>2.013.213</u>	<u>1.842.452</u>	<u>1.669.716</u>	<u>1.627.527</u>
Bedrijfsresultaat	1.135.654	557.722	621.696	1.490.091	-41.373
Financiële baten en lasten	-22.955	-27.993	-21.159	-6.724	-12.261
Resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening voor belastingen	1.112.699	529.729	600.537	1.483.367	-53.634
Belastingen	-267.015	-119.835	-137.365	-359.340	10.399
Resultaat na belastingen	<u>845.684</u>	<u>409.894</u>	<u>463.172</u>	<u>1.124.027</u>	<u>-43.235</u>

5 FINANCIËLE POSITIE

Uit de balans is de volgende financieringsstructuur af te leiden:

	31-12-2019		31-12-2018	
	€	€	€	€
Beschikbaar op lange termijn:				
Eigen vermogen		1.523.729		678.045
Waarvan vastgelegd op lange termijn:				
Materiële vaste activa		133.367		165.630
Werkkapitaal		<u>1.390.362</u>		<u>512.415</u>
Dit bedrag is als volgt aangewend:				
Voorraden	520.493		200.000	
Vorderingen	1.291.234		1.563.378	
Liquide middelen	<u>756.716</u>		<u>255.611</u>	
		2.568.443		2.018.989
Af: kortlopende schulden		<u>1.178.081</u>		<u>1.506.574</u>
Werkkapitaal		<u>1.390.362</u>		<u>512.415</u>

6 KENGETALLEN

6.1 Omzet en rentabiliteit

De rentabiliteit geeft het rendement aan dat de onderneming in het boekjaar heeft behaald.

	2019	2018	2017	2016	2015
Omzetontwikkeling <i>Indexgetal (2015=100)</i>	244,36	194,14	177,16	192,67	100,00
Brutomarge <i>Bruto-omzetresultaat/netto-omzet</i>	63,09	59,34	62,33	73,49	71,08
Nettowinstmarge <i>Resultaat na belastingen/netto-omzet</i>	15,51	9,46	11,72	26,14	-1,94
Rentabiliteit totaal vermogen <i>Bedrijfsresultaat/totale vermogen</i>	42,03	25,53	40,62	66,57	-5,51
6.2 Personeel					
Gemiddeld aantal werknemers <i>Uitgedrukt in FTE</i>	19,06	15,42	12,74	12,27	13,05
Gemiddelde loonkosten per werknemer <i>Loonkosten/aantal werknemers (in duizenden euro's)</i>	80	83	89	85	82
Loonkostenontwikkeling <i>Indexgetal (2015=100)</i>	142,09	119,56	105,94	97,43	100,00
Netto-omzet per werknemer <i>Netto-omzet/aantal werknemers (in duizenden euro's)</i>	286	281	310	350	171

6.3 Liquiditeit

De liquiditeit geeft de mate aan waarin de onderneming in staat is op korte termijn aan haar verplichtingen te voldoen. De liquiditeitspositie geeft de toestand op 31 december weer; er is derhalve sprake van een momentopname.

	2019	2018	2017	2016	2015
Current ratio <i>Vlottende activa/kortlopende schulden</i>	2,18	1,34	1,16	1,14	0,97
Quick ratio <i>Vlottende activa - voorraden/kortlopende schulden</i>	1,74	1,21	0,99	1,04	0,86
Betalingstermijn debiteuren <i>Debiteuren/netto-omzet x 365 dagen</i>	79	126	84	94	60
Betalingstermijn crediteuren <i>Crediteuren/kostprijs van de omzet x 365 dagen</i>	76	124	59	86	103

6.4 Solvabiliteit

De solvabiliteit geeft de mate aan waarin de onderneming in staat is op langere termijn aan haar verplichtingen (rente en aflossing) te voldoen. De solvabiliteitspositie geeft de toestand op 31 december weer; er is derhalve sprake van een momentopname.

	2019	2018	2017	2016	2015
Solvabiliteit eerste niveau <i>Eigen vermogen/balanstotaal</i>	56,40	31,04	17,52	11,98	-3,34
Solvabiliteit tweede niveau <i>Eigen vermogen/vreemd vermogen</i>	129,34	45,01	21,24	13,61	-3,23

7 FISCALE POSITIE

7.1 Berekening belastbaar bedrag 2019

Het belastbaar bedrag voor de vennootschapsbelasting over 2019 is als volgt berekend:

	2019	
	€	€
Resultaat voor belastingen		1.112.699
<i>Fiscale verschillen:</i>		
Niet aftrekbare kosten	4.600	
Investeringsaftrek	-1.236	
		3.364
Belastbaar bedrag 2019		1.116.063

Berekening vennootschapsbelasting

De hierover verschuldigde vennootschapsbelasting bedraagt:

	2019
	€
19,0% over € 200.000	38.000
25,0% over € 916.060	229.015
Verschuldigde vennootschapsbelasting 2019	267.015

7.2 Vennootschapsbelasting

Per 31 december 2019 is per saldo € 105.333 verschuldigd inzake vennootschapsbelasting. De verschuldigde vennootschapsbelasting over 2019 bedraagt € 267.015.

	Vordering/ schuld per 1 januari 2019	Vennot- schaps- belasting 2019	Betaald/ ontvangen in 2019	Vordering/ schuld per 31 december 2019
	€	€	€	€
2018	70.186	-	-70.186	-
2019	-	-267.015	161.682	-105.333
	70.186	-267.015	91.496	-105.333

Tot het geven van nadere toelichtingen zijn wij gaarne bereid.

Hoogachtend,
 Ten Raede Groep
 AccuRaede B.V.


 J.W. Bozuwa

1 BALANS PER 31 DECEMBER 2019
(na resultaatbestemming)

	31 december 2019		31 december 2018	
	€	€	€	€
ACTIVA				
Vaste activa				
Materiële vaste activa				
Machines en installaties	104.905		134.152	
Inventaris	28.462		31.478	
		133.367		165.630
Vlottende activa				
Voorraden		520.493		200.000
Vorderingen				
Handelsdebiteuren	1.174.719		1.492.533	
Vorderingen op participanten en op maatschappijen waarin wordt deelgenomen	86.524		-	
Vennootschapsbelasting	-		70.165	
Overige belastingen en premies sociale verzekeringen	45		-	
Overige vorderingen	29.946		680	
		1.291.234		1.563.378
Liquide middelen		756.716		255.611
		<u>2.701.810</u>		<u>2.184.619</u>

	31 december 2019		31 december 2018	
	€	€	€	€
PASSIVA				
Eigen vermogen				
Geplaatsd kapitaal	18.151		18.151	
Overige reserves	1.505.578		659.894	
		1.523.729		678.045
Kortlopende schulden				
Schulden aan leveranciers en handelskredieten	417.226		598.483	
Schulden aan participanten en aan maatschappijen waarin wordt deelgenomen	485.027		694.180	
Vennootschapsbelasting	105.333		-	
Overige belastingen en premies sociale verzekeringen	98.754		123.485	
Overlopende passiva	71.741		90.426	
		1.178.081		1.506.574
		2.701.810		2.184.619

2 WINST-EN-VERLIESREKENING OVER 2019

	2019		2018	
	€	€	€	€
Netto-omzet	5.453.342		4.332.483	
Kostprijs van de omzet	2.012.781		1.761.548	
Bruto-omzetresultaat		3.440.561		2.570.935
Kosten				
Lonen en salarissen	956.082		821.559	
Sociale lasten	163.123		133.574	
Pensioenlasten	124.626		96.318	
Overige personeelskosten	274.538		226.124	
Afschrijvingen	36.677		21.976	
Huisvestingskosten	222.800		213.116	
Exploitatiekosten	338.946		312.488	
Kantoorkosten	37.829		51.884	
Autokosten	30.433		30.826	
Verkoopkosten	45.934		43.442	
Algemene kosten	73.919		61.906	
		2.304.907		2.013.213
Bedrijfsresultaat		1.135.654		557.722
Financiële baten en lasten		-22.955		-27.993
Resultaat voor belastingen		1.112.699		529.729
Belastingen		-267.015		-119.835
Resultaat na belastingen		845.684		409.894

3 KASSTROOMOVERZICHT 2019

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.

	2019		2018	
	€	€	€	€
Kasstroom uit operationele activiteiten				
Bedrijfsresultaat	1.135.654		557.722	
Aanpassingen voor:				
Afschrijvingen	36.677		21.976	
Veranderingen in het werkkapitaal:				
Mutatie voorraden	-320.493		6.430	
Mutatie vorderingen	272.144		-599.997	
Mutatie kortlopende schulden (exclusief kortlopend deel van de langlopende schulden)	-328.493		244.282	
Kasstroom uit bedrijfsoperaties		795.489		230.413
Ontvangen interest	2.329		-	
Betaalde interest	-25.284		-27.993	
Vennootschapsbelasting	-267.015		-119.835	
		-289.970		-147.828
Kasstroom uit operationele activiteiten		505.519		82.585
Kasstroom uit investeringsactiviteiten				
Investerings in materiële vaste activa		-4.414		-117.775
Mutatie liquide middelen		501.105		-35.190

4 GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

ALGEMEEN

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiële verslaggeving en voor zover mogelijk met de wettelijke bepalingen inzake de jaarrekening zoals opgenomen in de bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW.

De jaarrekening is opgemaakt op basis van historische kostprijs. De waardering van activa en passiva geschiedt, voor zover niet anders is vermeld, tegen nominale waarde. Winsten worden toegerekend aan de periode waarin ze zijn gerealiseerd. Verliezen worden verantwoord in het jaar waarin ze voorzienbaar zijn.

Vestigingsadres

(L.C.S.) Piping B.V. (geregistreerd onder KvK-nummer 24257174) is feitelijk gevestigd op Leidekkerstraat 4A te Ridderkerk.

GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Materiële vaste activa

Overige materiële vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs inclusief direct toerekenbare kosten, onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige gebruiksduur en bijzondere waardeverminderingen.

Voor verplichtingen tot herstel na afloop van het gebruik van het actief (ontmantelingskosten) wordt een voorziening getroffen voor het verwachte bedrag op het moment van activering. Dit bedrag wordt verwerkt als onderdeel van de boekwaarde van het actief waartegenover voor het gehele bedrag een voorziening wordt gevormd.

Vorraden

Vorraden grond- en hulpstoffen en handelsgoederen worden gewaardeerd tegen verkrijgings-prijs of lagere netto-opbrengstwaarde. Deze lagere netto-opbrengstwaarde wordt bepaald door individuele beoordeling van de voorraden.

Vorderingen en overlopende activa

De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reële waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. De reële waarde en geamortiseerde kostprijs zijn gelijk aan de nominale waarde. Noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van oninbaarheid worden in mindering gebracht. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van individuele beoordeling van de vorderingen.

Liquide middelen

De liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde. De per 31 december 2019 aanwezige liquide middelen staan de onderneming ter vrije beschikking.

Kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reële waarde. Kortlopende schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs. Daar waar geen sprake is van (dis)agio en transactiekosten is de geamortiseerde kostprijs gelijk aan de nominale waarde.

GRONDSLAGEN VOOR DE BEPALING VAN HET RESULTAAT

Resultaatbepaling

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de netto-omzet en de kosten en andere lasten van het verslagjaar met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen. Winsten zijn verantwoord in het jaar waarin de goederen zijn geleverd c.q. de diensten zijn verricht. Verliezen welke hun oorsprong vinden in het boekjaar zijn in aanmerking genomen zodra deze voorzienbaar zijn.

Netto-omzet

De netto-omzet betreft de opbrengst van de in het verslagjaar aan derden geleverde goederen en diensten na aftrek van kortingen en omzetbelasting. Opbrengsten voortvloeiend uit de verkoop van goederen worden verantwoord op het moment dat alle belangrijke rechten op economische voordelen alsmede alle belangrijke risico's zijn overgegaan op de koper. De kostprijs van deze goederen wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Kostprijs van de omzet

De kostprijs van de omzet omvat de kostprijs van de verkochte en geleverde goederen, bestaande uit het directe materiaalverbruik, de directe loon- en machinekosten en de overige directe en indirecte kosten die aan de vervaardiging kunnen worden toegerekend.

Brutomarge

De brutomarge bestaat uit het verschil tussen de netto-omzet en de kostprijs van de omzet, alsmede uit de overige bedrijfsopbrengsten.

Afschrijvingen

Immateriële vaste activa inclusief goodwill en materiële vaste activa worden vanaf het moment van gereedheid voor ingebruikneming afgeschreven over de verwachte toekomstige gebruiksduur van het actief. Over terreinen en vastgoedbeleggingen wordt niet afgeschreven.

Indien een schattingswijziging plaatsvindt van de toekomstige gebruiksduur, dan worden de toekomstige afschrijvingen aangepast.

Boekwinsten en -verliezen uit de incidentele verkoop van materiële vaste activa zijn begrepen onder de afschrijvingen.

Financiële baten en lasten

De rentebaten en -lasten betreffen van derden en groepsmaatschappijen ontvangen (te ontvangen) en aan derden en groepsmaatschappijen betaalde (te betalen) interest.

Belastingen

De vennootschapsbelasting wordt berekend tegen het geldende tarief over het resultaat van het boekjaar, waarbij rekening wordt gehouden met permanente verschillen tussen de winstberekening volgens de jaarrekening en de fiscale winstberekening, en waarbij actieve belastinglatenties (indien van toepassing) slechts worden gewaardeerd voor zover de realisatie daarvan waarschijnlijk is.

GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN HET KASSTROOMOVERZICHT

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.

De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht bestaan uit de liquide middelen en de vlottende effecten.

De effecten kunnen worden beschouwd als zeer liquide beleggingen.

Kasstromen in vreemde valuta zijn omgerekend tegen een geschatte gemiddelde koers. Koersverschillen inzake geldmiddelen worden afzonderlijk in het kasstroomoverzicht getoond.

Ontvangsten en uitgaven uit hoofde van interest, ontvangen dividenden en winstbelastingen zijn opgenomen onder de kasstroom uit operationele activiteiten. Betaalde dividenden zijn opgenomen onder de kasstroom uit financieringsactiviteiten.

De verkrijgingsprijs van de verworven groepsmaatschappij is opgenomen onder de kasstroom uit investeringsactiviteiten, voor zover betaling in geld heeft plaatsgevonden.

De in de verworven groepsmaatschappij aanwezige geldmiddelen zijn op de aankoopprijs in mindering gebracht.

Transacties waarbij geen ruil van kasmiddelen plaatsvindt, waaronder financial leasing, zijn niet in het kasstroomoverzicht opgenomen. De betaling van de lease termijnen uit hoofde van het financial lease contract zijn voor het gedeelte dat betrekking heeft op de aflossing als een uitgave uit financieringsactiviteiten aangemerkt en voor het gedeelte dat betrekking heeft op de interest als een uitgave uit operationele activiteiten.

5 TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2019

ACTIVA

VASTE ACTIVA

Materiële vaste activa

	Machines en installaties	Inventaris	Totaal
	€	€	€
<i>Boekwaarde per 1 januari 2019</i>			
Aanschaffingswaarde	162.491	34.232	196.723
Cumulatieve afschrijvingen en waardeverminderingen	-28.339	-2.754	-31.093
	<u>134.152</u>	<u>31.478</u>	<u>165.630</u>
<i>Mutaties</i>			
Investeringen	-	4.414	4.414
Afschrijvingen	-29.247	-7.430	-36.677
	<u>-29.247</u>	<u>-3.016</u>	<u>-32.263</u>
<i>Boekwaarde per 31 december 2019</i>			
Aanschaffingswaarde	162.491	38.646	201.137
Cumulatieve afschrijvingen en waardeverminderingen	-57.586	-10.184	-67.770
Boekwaarde per 31 december 2019	<u>104.905</u>	<u>28.462</u>	<u>133.367</u>
<i>Afschrijvingspercentages</i>			
			%
Machines en installaties			20
Inventaris			20

VLOTTENDE ACTIVA

	<u>31-12-2019</u>	<u>31-12-2018</u>
	€	€
Vorraden		
Voorraad materialen	<u>520.493</u>	<u>200.000</u>
Vorderingen		
Handelsdebiteuren		
Debiteuren	401.703	842.893
Nog te factureren	773.016	649.640
	<u>1.174.719</u>	<u>1.492.533</u>

	31-12-2019	31-12-2018
	€	€
Vorderingen op participanten en op maatschappijen waarin wordt deelgenomen		
Rekening-courant L. den Otter Beheer B.V.	86.524	-
	2019	2018
	€	€
<i>Rekening-courant L. den Otter Beheer B.V.</i>		
Stand per 1 januari	-13.112	-
Mutaties boekjaar	98.182	-
	85.070	-
Rente 4%	1.454	-
Stand per 31 december	86.524	-
Over de vordering wordt 4% rente berekend.		
	31-12-2019	31-12-2018
	€	€
Vennootschapsbelasting		
Vennootschapsbelasting 2018	-	70.165
Overige belastingen en premies sociale verzekeringen		
Pensioenen	45	-
Overige vorderingen		
Waarborgsommen	680	680
Kortlopende leningen	29.266	-
	29.946	680
Liquide middelen		
Rabobank, rekening-courant .223	242.983	212.543
ING Bank N.V., rekening-courant .055	513.733	42.780
ING Bank N.V., spaarrekening .055	-	288
	756.716	255.611

PASSIVA

Eigen vermogen

	31-12-2019	31-12-2018
	€	€
Geplaatst kapitaal		
Geplaatst en volgestort zijn 400 gewone aandelen nominaal € 45,38	18.151	18.151
	18.151	18.151

Het maatschappelijk kapitaal bedraagt € 90.000.
De aandelen worden beheerd door de volgende aandeelhouders:

380 aandelen zijn in handen van J.C. den Otter Beheer B.V.,
20 aandelen zijn L. den Otter Beheer B.V.

	2019	2018
	€	€
Overige reserves		
Stand per 1 januari	659.894	250.000
Resultaatbestemming boekjaar	845.684	409.894
Stand per 31 december	1.505.578	659.894

Kortlopende schulden

	31-12-2019	31-12-2018
	€	€
Schulden aan leveranciers en handelskredieten		
Crediteuren	344.626	416.983
J.C. den Otter Beheer B.V.	72.600	181.500
	417.226	598.483

Schulden aan participanten en aan maatschappijen waarin wordt deelgenomen

Rekening-courant J.C. den Otter Beheer B.V.	485.027	681.069
Rekening-courant L. den Otter Beheer B.V.	-	13.111
	485.027	694.180

	2019	2018
	€	€
<i>Rekening-courant J.C. den Otter Beheer B.V.</i>		
Stand per 1 januari	681.069	627.590
Mutaties boekjaar	-218.907	28.211
	462.162	655.801
Rente 4%	22.865	25.268
Stand per 31 december	485.027	681.069

Over de schuld wordt 4% rente berekend.

	<u>31-12-2019</u>	<u>31-12-2018</u>
	€	€
Vennootschapsbelasting		
Vennootschapsbelasting 2019	105.333	-
	<u> </u>	<u> </u>
Overige belastingen en premies sociale verzekeringen		
Omzetbelasting	64.915	93.536
Loonheffing	33.839	29.130
Pensioenen	-	819
	<u> </u>	<u> </u>
	<u>98.754</u>	<u>123.485</u>
Omzetbelasting		
Omzetbelasting, december	64.704	104.360
Omzetbelasting, suppletie 2018	-	-10.824
Omzetbelasting, suppletie 2019	211	-
	<u> </u>	<u> </u>
	<u>64.915</u>	<u>93.536</u>
Loonheffing		
Loonheffing december	33.839	29.130
	<u> </u>	<u> </u>
Overlopende passiva		
Vakantiegeld	35.166	38.902
Vakantiedagen	33.075	48.024
Administratie- en advieskosten	3.500	3.500
	<u> </u>	<u> </u>
	<u>71.741</u>	<u>90.426</u>

NIET IN DE BALANS OPGENOMEN ACTIVA EN VERPLICHTINGEN

Meerjarige financiële verplichtingen

Leaseverplichtingen

Door de tot de groep behorende vennootschappen zijn huur en operational leaseverplichtingen aangegaan tot en met 2020, waarvan de verplichtingen bedragen € 18.127,- op jaarbasis.

Huurverplichtingen onroerende zaken

Door tot de groep behorende vennootschappen zijn meerjarige financiële verplichtingen aangegaan tot en met 2019 terzake van huur van bedrijfsruimte (€ 150.000,- per jaar).

Huurverplichtingen roerende zaken

Door tot de groep behorende vennootschappen zijn meerjarige financiële verplichtingen aangegaan tot en met 2019 terzake van huur van de machines (€ 210.000,- per jaar).

6 TOELICHTING OP DE WINST-EN-VERLIESREKENING OVER 2019

Netto-omzet

De netto-omzet is in 2019 ten opzichte van 2018 met 25,9% gestegen, (in 2018 t.o.v. 2017 een stijging van 9,6%).

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	€	€
Netto-omzet		
Omzet	5.329.965	3.831.202
Mutatie nog te factureren/vooruit gefactureerde omzet	123.377	532.711
Mutatie onderhanden werk	-	-31.430
	<u>5.453.342</u>	<u>4.332.483</u>
Kostprijs van de omzet		
materialen en werk derden	<u>2.012.781</u>	<u>1.761.548</u>
Personeelskosten		
<i>Lonen en salarissen</i>		
Bruto lonen	989.361	816.412
Mutatie reservering vakantiegeld en -dagen	-18.685	11.687
	<u>970.676</u>	<u>828.099</u>
Ontvangen ziekengelduitkeringen	-14.594	-6.540
	<u>956.082</u>	<u>821.559</u>
<i>Sociale lasten</i>		
Premies sociale verzekeringswetten	155.628	127.424
Overige sociale lasten	7.495	6.150
	<u>163.123</u>	<u>133.574</u>
<i>Pensioenlasten</i>		
Pensioenlasten	<u>124.626</u>	<u>96.318</u>
<i>Overige personeelskosten</i>		
Uitzendkrachten	-	12.248
Reis- en verblijfkosten	17.858	12.477
Belastingvrije uitkeringen	7.318	6.670
Kantinekosten	10.045	6.931
Bedrijfskleding/wasserij	9.836	6.704
Opleidingskosten	14.229	3.696
Werving- en selectiekosten	8.554	3.370
Overige personeelskosten	6.698	4.028
	<u>74.538</u>	<u>56.124</u>
Managementvergoeding J.C. den Otter Beheer B.V.	200.000	170.000
	<u>274.538</u>	<u>226.124</u>

Personeelsleden

Bij de vennootschap waren in 2019 gemiddeld 19,1 personeelsleden werkzaam (2018: 15).

Afschrijvingen

	2019	2018
	€	€
<i>Afschrijvingen materiële vaste activa</i>		
Machines en installaties	29.247	19.222
Inventaris	7.430	2.754
	36.677	21.976
Overige bedrijfskosten		
<i>Huisvestingskosten</i>		
Huur pand derden	702	1.011
Gas, water en licht	23.005	21.638
Onderhoud onroerende zaak	40.184	31.936
Onroerendezaakbelasting	3.821	3.011
Containerhuur	1.623	2.055
Huur pand L. den Otter Beheer B.V.	153.465	153.465
	222.800	213.116
<i>Exploitatiekosten</i>		
Reparatie en onderhoud	34.450	26.105
Verbruik elektroden, gas en zuurstof	45.469	34.441
Diverse werkplaatskosten	49.027	41.942
Huur activa J.C. den Otter Beheer B.V.	210.000	210.000
	338.946	312.488
<i>Kantoorkosten</i>		
Kantoorbehoefte	4.009	2.924
Drukwerk	614	1.726
Automatiseringskosten	16.312	29.821
Telefoon	7.911	9.762
Porti	107	78
Contributies en abonnementen	8.876	7.573
	37.829	51.884
<i>Autokosten</i>		
Autokosten	9.781	10.077
Leasekosten	17.044	18.471
Overige autokosten	1.544	219
	28.369	28.767
BTW privégebruik	2.064	2.059
	30.433	30.826
<i>Verkoopkosten</i>		
Reclame- en advertentiekosten	14.685	9.683
Reis-, verblijf- en representatiekosten	25.488	28.164
Uitgaande vrachtkosten	3.864	4.026
Giften	1.897	1.569
	45.934	43.442

	2019	2018
	€	€
<i>Algemene kosten</i>		
Administratiekosten	16.635	11.402
Juridische en advieskosten	13.742	9.862
Verzekeringen	43.539	40.524
Overige algemene kosten	3	118
	73.919	61.906
Financiële baten en lasten		
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten	2.329	-
Rentelasten en soortgelijke kosten	-25.284	-27.993
	-22.955	-27.993
<i>Rentebaten en soortgelijke opbrengsten</i>		
Rente vordering L. den Otter Beheer B.V.	1.454	-
Rente leningen personeel	875	-
	2.329	-
<i>Rentelasten en soortgelijke kosten</i>		
Rente en kosten bank	2.419	2.204
Rente schuld J.C. den Otter Beheer B.V.	22.865	25.268
Rente rekening-courant L. den Otter Beheer B.V.	-	521
	25.284	27.993
Belastingen		
Vennootschapsbelasting	-267.015	-119.835

Ondertekening van de jaarrekening

Vaststelling jaarrekening

De jaarrekening is aldus opgemaakt en vastgesteld door het bestuur c.q. de Algemene Vergadering.

Ridderkerk, 30 april 2020

J.C. den Otter Beheer B.V.
Namens deze,

J.C. den Otter

OVERIGE GEGEVENS

1 Accountantscontrole

Aangezien de besloten vennootschap valt binnen de door de wet, in artikel 2:396 lid 1 BW gestelde grenzen, is de vennootschap vrijgesteld van accountantscontrole. Om deze reden is aan de jaarrekening geen controleverklaring toegevoegd.

2 Statutaire regeling winstbestemming

Op grond van artikel 15 van de statuten staat de winst ter beschikking van de Algemene Vergadering van Aandeelhouders.

- 1 Met inachtneming van het hierna in dit artikel bepaalde, staat de winst ter beschikking van de Algemene Vergadering van Aandeelhouders.
- 2 De vennootschap kan aan de aandeelhouders en andere gerechtigde tot de voor uitkering vatbare winst slecht uitkeringen doen voor zover het eigen vermogen groter is dan het gestorte en opgevraagde deel van het kapitaal vermeerderd met de reserves, die krachtens de wet of de statuten moeten worden gehouden.
- 3 Dividenden worden betaalbaar gesteld na de vaststelling of goedkeuring van de jaarrekening waaruit blijkt dat de dividend-uitkering geoorloofd is en wel binnen een maand na bedoelde vaststelling, tenzij de Algemene Vergadering van Aandeelhouders tot een langere termijn besluit.
- 4 De Algemene Vergadering van Aandeelhouders kan besluiten tot uitkering van interim-dividend, met inachtneming van het bepaalde in lid 2 van dit artikel.
- 5 Dividenden, welke binnen vijf jaar na hun opeisbaarwording niet in ontvangst zijn genomen, vervallen aan de vennootschap.
- 6 Onverminderd het hiervoor in dit artikel bepaalde, kan de Algemeen Vergadering van Aandeelhouders besluiten dividenden of reserves anders dan in contanten uit te keren

3 Bestemming van het resultaat over het boekjaar 2018

De jaarrekening 2018 is vastgesteld in de algemene vergadering gehouden op 16 mei 2019. De algemene vergadering heeft de bestemming van het resultaat vastgesteld conform het daartoe gedane voorstel.

4 Bestemming van de winst 2019

De directie stelt voor om de winst over 2019 ad € 845.684 toe te voegen aan de overige reserves. Vooruitlopend op de vaststelling door de algemene vergadering is dit voorstel reeds in de jaarrekening verwerkt.



BIJLAGEN

5 GEGEVENS OMZET EN OMZETBELASTING

Door u verrichte binnenlandse leveringen/diensten

	Bedrag waarover omzetbelasting wordt berekend		Omzetbelasting	
	€	€	€	€
<i>Door u verrichte binnenlandse leveringen/diensten</i>				
Omzet belast met hoog tarief		5.329.965		1.119.015
	Grondslag heffing	Percentage		
	€	%		
<i>Privégebruik</i>				
Privégebruik auto: RK-248-P	34.098	2,70	921	
Privégebruik auto: HK-461-L	42.328	2,70	1.143	
				2.064
Aan u verrichte binnenlandse leveringen/diensten				
Omzet waarbij de heffing naar u is verlegd		390.640		82.034
Aan u verrichte leveringen vanuit het buitenland				
Verwervingen van goederen uit landen binnen de EU		309.604		65.017
Verschuldigde omzetbelasting				1.268.130
Voorbelasting				683.203
				584.927
<i>Reeds betaald op reguliere aangiften 2019</i>				584.716
Totaal te betalen middels suppletie aangifte				<u>211</u>

6 MATERIËLE VASTE ACTIVA

	Jaar	Aanschaf- waarde 1-1-2019	Investerings	Desinveste- ringen	Aanschaf- waarde 31-12-2019	Cum afschrijving 1-1-2019	Afschrijving	Afschrijving desinveste- ringen	Cum. afschrijving 31-12-2019	Boekwaarde 31-12-2019
Machines en installaties										
Bureau cederhout	2017	488	-	-	488	172	88	-	260	228
Lapp. Migatronic A	2017	5.084	-	-	5.084	1.688	915	-	2.603	2.481
Migatronic pulsmig	2017	9.540	-	-	9.540	3.081	1.717	-	4.798	4.742
Kemper afzuigarm	2017	20.995	-	-	20.995	6.435	3.779	-	10.214	10.781
Migatronic	2017	7.574	-	-	7.574	2.272	1.363	-	3.635	3.939
Focus Tig 160DC-HP	2017	1.112	-	-	1.112	327	200	-	527	585
Still vorkheftruck RX 20-20P	2017	24.000	-	-	24.000	7.020	4.320	-	11.340	12.660
Migatronic AC/DC I	2017	5.097	-	-	5.097	1.223	917	-	2.140	2.957
Horizontale bandzaag	2017	4.000	-	-	4.000	904	720	-	1.624	2.376
Rollenbaan	2017	1.058	-	-	1.058	204	190	-	394	664
Buigapparatuur	2018	83.543	-	-	83.543	5.013	15.038	-	20.051	63.492
		162.491	-	-	162.491	28.339	29.247	-	57.586	104.905
Inventaris										
Oki Printer	2018	2.199	-	-	2.199	377	440	-	817	1.382
Lenovo P410	2011	1.404	-	-	1.404	409	510	-	919	485
Cadmatich software	2018	2.550	-	-	2.550	220	281	-	501	2.049
WatchIT tijdregistratie	2018	13.408	-	-	13.408	961	2.682	-	3.643	9.765
Trimergo T2	2018	9.869	-	-	9.869	669	1.974	-	2.643	7.226
Lenova V530	2018	744	-	-	744	27	149	-	176	568
Kantoormeubilair	2018	2.531	-	-	2.531	91	506	-	597	1.934
Dell Precision 3430	2018	763	-	-	763	-	153	-	153	610
Dell Precision 3430	2018	764	-	-	764	-	153	-	153	611
Alternate laptop	2019	-	1.056	-	1.056	-	160	-	160	896
Vergadertafels stoelen en kasten	2019	-	3.358	-	3.358	-	422	-	422	2.936
		34.232	4.414	-	38.646	2.754	7.430	-	10.184	28.462
Totaal		196.723	4.414	-	201.137	31.093	36.677	-	67.770	133.367